
1

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 
     

 
 
 

TERMO   DE   HOMOLOGAÇÃO 
 
 

  Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e 
alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pela 
Pregoeira Municipal, resolve: 
 
01- Homologar a presente Licitação nestes termos: 
 
       a)- Processo: Pregão Presencial nº 181/23 - Registro de Preços 
 
    b)- Objeto: Registro de preços para futura contratação de prestação de serviço de 
manutenção e conservação preventiva e corretiva predial das unidades em responsabilidade 
da Secretaria de Saúde, com fornecimento de material e todos os equipamentos necessários 
para a execução dos serviços. 
 
 
Empresa vencedora: 
 

 

• ENGEPAN LTDA, no valor total de R$ 694.999,93.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-  
 
 
 
 

Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos 
Secretária Municipal de Saúde 

 

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



5

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 094/23
Objeto: Registro de preços para futura  locação de gerador por intermédio de empresa
especializada para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais

VALOR REGISTRADO
EMPRESA VENCEDORA – ALBONETT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$
01 12 MESES 007.004  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÕES  -

SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  0001  ESPECIFICAÇÃO:
Registro de preços para a futura contratação
de empresa especializada para locação de
grupo  gerador  para  o  atendimento  de
demandas  emergenciais  da  Secretaria  de
Obras e Serviços Municipais pelo período de
até  12  meses.  Código  BEC:  85774
UNIDADE DE MEDIDA: MÊS 

R$ 4.676,00 R$ 56.112,00

VALOR TOTAL R$ 56.112,00



6

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 073/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição de medicamentos  e  fórmulas  elementares  para
atendimento  de  demanda  judicial,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Órgão:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
INTERLAB  FARMACÊUTICA  LTDA, Até  R$  2.361,60,  27/12/2023;  LILIAN
CRISTINA  RODRIGUES  ROSA  CHAVES, Até  R$  3.981,84,  27/12/2023;  CMH
-CENTRAL  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA, Até  R$  4.085,82,
09/01/2024;  EXEMPLARMED  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA, Até  R$  1.695,00,  05/01/2024;   MEDICINALI  PRODUTOS  PARA SAÚDE
LTDA, Até R$ 3.436,80, 02/01/2024 e  AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, Até R$ 2.907,90, 10/01/2024.  Prazo: 12 meses.



7

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 - REEDIÇÃO –   PROCESSO Nº 112/2023

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais do sistema de cobertura, referente

ao prosseguimento e conclusão das obras de Construção do Centro Esportivo Copavalpa – Jar-

dim do Vale. Haja vista, que o objeto da mesma foi considerado FRACASSADO em razão de a

(s) empresa (s) não ter(em) atingido o valor de média  estimado  pela CODESG.

Data da Sessão: 10 de janeiro de 2024, às 9h

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



8

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71

PREGÃO ELETRÓNICO N°038/2023

AVISO DE CANCELAMENTO

A Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá - CODESG vem por
meio do seu Diretor Presidente tornar público, para o conhecimento dos
interessados, o cancelamento do Pregão Eletrônico no 038/2023, que ocorreu
no dia 07/11/23 as 9h. Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual(EPI)

Diretor Presidente
Guilherme  Schindler Gigli

 

Rua: Vereador Octávio Nascimento Monteiro , 32 1 Po l o  I n d u s t r i a l   - CEP 12522-150 - GUARATINGUETÁ – SP Tel: (012) 3128-5400

Assinado digitalmente por GUILHERME SCHINDLER 
GIGLI:38239683860
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
48546881000177, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), 
CN=GUILHERME SCHINDLER GIGLI:38239683860
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.01.10 14:30:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

GUILHERME
SCHINDLER

GIGLI:3823968386
0



9

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



10

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



11

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



12

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



13

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 63 Guaratinguetá, 10 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.807

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 153/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papelaria para utilização
da Rede Municipal de Ensino, Secretaria de Educação e dependências. Órgão: Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: LEAL
COMERCIAL  ATACADISTA  LTDA, Até  R$  195.797,50,  03/01/2024;  GMC
COMÉRCIO  DE  MERCADORIAS  EM  GERAL  LTDA, Até  R$  309.930,40,
06/01/2024;  INFORSHOP SUPRIMENTOS  LTDA, Até  R$  204.732,00,  03/01/2024;
ORLA DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  LTDA, Até  R$  274.800,40,  09/01/2024;
DISTRIBUIDORA  LIMPOLI  LTDA, Até  R$  140.122,00,  09/01/2024;  FLM
ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, Até R$ 357.060,00, 05/01/2024; WL DE AQUINO
COMERCIO  ATACADISTA  LTDA, Até  R$  169.367,48,  03/01/2024;  EMBACOM
LTDA, Até R$ 173.550,00, 04/01/2024 e FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA, Até R$
474.360,00, 10/01/2024. Prazo: 12 meses. 


